РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.09.2010   №   38

О внесении изменений в решение

совета депутатов Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 19.10.2005 г № 7 «Об установлении налога на
имущество физических лиц на территории
Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1  «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 28.11.2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в следующих размерах:

	Стоимость имущества, рублей
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300001 до 400000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 400001 до 450000 рублей (включительно)
	0,15 процента

	От 450001 до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	От 500001 до 550000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	От 550001 до 1000000 рублей (включительно)
	1,0 процент

	Свыше 1000000 рублей
	2,0 процента

Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц:

- жилые дома;

- квартиры;

- комнаты;

- дачи;

- гаражи;

- иные строения, помещения и сооружения;

- доли в праве общей собственности на вышеуказанное имущество
2. Дополнить решение пунктом следующего содержания:

«Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц 1 июля года, следующего за годом, за который начислен налог»

3. Решение опубликовать в газете «Тосненский Вестник» до 1 ноября 2010 года

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 г.
Глава Трубникоборского

сельского поселения

В. Г. Москаленко